
Protokół Nr 174/2023 
z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 5 kwietnia 2023r. 

 

 W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta - Paweł Przybyłek, 

Członek Zarządu - Lech Brzozowski, Zbigniew Wernik, Krzysztof Zdziarski, Sekretarz Powiatu – 

Iwona Urbanowicz, Przewodniczący Rady Powiatu – Andrzej Bróździński. 

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął  

Starosta – Marcin Paliński.  

 

Porządek obrad: 

I Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

1. Sprawy związane z organizacją i funkcjonowaniem ZOZ w Nidzicy 

Ad. I .1 

Przewodniczący Rady Powiatu w Nidzicy P. Andrzej Bróździński przedstawił informacje nt. 

spotkań, które odbyły się z przedstawicielami ZOZ w Nidzicy. Przewodniczący Rady podsumował 

bieżące problemy. Przekazał, że rozmowy nt. złożonych przez lekarzy wypowiedzeń umów o pracę 

były trudne, a lekarze podtrzymywali swoje postulaty m.in. aby zamknąć oddział pediatryczny oraz 

utworzyć OIOM w ZOZ. P. Przewodniczący podkreślił, że nie jest osobą, która decyduje o tym,  

czy zostanie utworzony OIOM w szpitalu.  Decyzję o tym podejmuje Wojewoda i NFZ. Dodał, 

również, że jest za tym, aby utrzymać oddział pediatryczny w szpitalu. Ostatecznie lekarze wycofali 

swoje  wypowiedzenia. 

10:45 p. Wicestarosta Paweł Przybyłek dołączył do posiedzenia Zarządu Powiatu.  

Starosta p. Marcin Paliński  poprosił Wicestarostę p. Pawła Przybyłka o przedstawienie 

nowych informacji nt. szpitala. 

Wicestarosta p. Paweł Przybyłek poinformował, że sytuacja z wypowiedzeniami umów przez 

lekarzy ustabilizowała się, a lekarze wycofali wypowiedzenia. Skłoniły ich do tego otrzymane 

podwyżki płac. P. Wicestarosta uważa, że należałoby przeprowadzić kontrolę zarządczą w zakresie 

finansów w ZOZ. Audyt powinien przeprowadzić niezależny audytor, który skontrolowałby okres 

od ostatniego roku sprzed pandemii, aż do dzisiaj. P. Wicestarosta uważa, że trzeba skierować do 

szpitala Audytora do przeprowadzenia w ramach zewnętrznego audytu w ramach nadzoru 

właścicielskiego. 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz dodała, że jest stanowisko Ministerstwa Finansów, 

które kwestionuje audyty wewnętrzne. Musi to być audyt zewnętrzny jako nadzór właścicielski np. 

w kwestii finansów i organizacji. 

P. Lech Brzozowski zapytał w jakim czasie powinien odbyć się audyt oraz jaki byłby koszt 

przeprowadzenia takiego audytu.  

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że Audytor zaproponował nam kwotę 

w wysokości 8.000,00 zł netto (ok. 10.000,00 zł brutto). Audyt zostałby przeprowadzony w czasie 

najkrócej możliwym do realizacji.  

Członkowie Zarządu uznali za zasadne przeprowadzenie audytu w ZOZ w Nidzicy.  

Ponadto, Wicestarosta Paweł Przybyłek poinformował, że uczestniczył w Konwencie 

Starostów, który zorganizowany był przez P. Wojewodę. W spotkaniu uczestniczyli wszyscy 

Starostowie z naszego województwa oraz dyrektorzy szpitali. Przedstawiany był ogólny zarys 



2 
 

finansowy wszystkich szpitali. P. Wicestarosta poinformował, że za okres 2 miesięcy tego roku 

wszystkie szpitale są na minusie. Dodał, że Dyrektor NFZ w Olsztynie P. Andrzej Zakrzewski 

zadeklarował, że może przyjechać do każdego Powiatu i przedstawić sytuację szpitala 

powiatowego. W związku z tym, p. Dyrektor został zaproszony również do naszego Powiatu. 

Termin spotkania nie został jeszcze ustalony, nastąpi to po Świętach Wielkanocnych. Dodał, że 

uważa, że P. Dyrektor ZOZ wraz z p. Główną Księgową powinny uczestniczyć w tym spotkaniu, 

aby przedstawić sytuację finansową szpitala, również tą związaną z podwyżkami, które jeśli były to 

jak to wpłynęło na finanse szpitala.   

P Lech Brzozowski powiedział, że musimy coś zrobić, aby szpital funkcjonował 

długoterminowo, a opinia o szpitalu jest zła. Ponadto, P. Radny zaproponował, aby spotkać się po 

świętach i ustalić jakieś działania.  

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek dodał, że na spotkanie z P. Andrzejem Zakrzewskim 

proponuje zaprosić również Radnych Rady Powiatu oraz przedstawicieli poszczególnych gmin. Jest 

to na ten moment propozycja, którą trzeba będzie jeszcze przedyskutować. 

P. Krzysztof Zdziarski poinformował, że do gmin przyszło pismo od P. Dyrektor ZOZ w 

Nidzicy informujące o tym, że działalność szpitala nie jest zagrożona, a kredyt jest spłacany na 

bieżąco.  

Starosta P. Marcin Paliński powiedział, że powinniśmy ustalić dziś koncepcję, jakie działania 

podjąć w sprawie szpitala. 

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek powiedział, że powinniśmy zaprosić P. Dyrektor na kolejny 

Zarząd, aby przedstawiła wspólnie z P. Główną Księgowa sytuację szpitala, m.in. to jak P. Dyrektor 

poradziła sobie w sprawie złożonych wypowiedzeń  umów o pracę przez lekarzy.  

W dalszej części Wicestarosta P. Paweł Przybyłek poinformował, że odbyło już się posiedzenie 

Komisji Antymobbingowej, w której uczestniczył Skarżący. Na kolejne posiedzenie ww. Komisji 

została zaproszona P. Dyrektor ZOZ w Nidzicy.  

11:25 posiedzenie Zarządu opuścił Starosta P. Marcin Paliński oraz Przewodniczący Rady Powiatu  

– P. Andrzej Bróździński. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono.   

 

Protokołowała: 

Inspektor 
/-/Paulina Pokus 

Starosta 
 / - / Marcin Paliński 

Wicestarosta 
 / - / Paweł Przybyłek   
 Członek Zarządu  

               / - / Krzysztof Zdziarski 
Członek Zarządu  

               / - / Lech Brzozowski 
Członek Zarządu  

               / - / Zbigniew Wernik 
 
 


